

CITTA' DI PACHINO

PROVINCIA DI SIRACUSA

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

CAPITOLATO D'ONERI

ART. 1

Oggetto della fornitura

Formano oggetto della fornitura i seguenti beni:

- a)- GENERI ALIMENTARI descritti negli allegati “1” e “2” del presente “Capitolato d'Oneri” ed i quantitativi di merce indicati in corrispondenza del genere alimentare di riferimento;
- b)- MATERIALE DI FACILE CONSUMO descritto negli Allegati “3 e 4” posti a corredo del presente “Capitolato d'Oneri” , nei quantitativi riportati negli Allegati stessi e riservati, distintamente, ai due asili-nido in questione.

ART. 2

Modalità della fornitura

La ditta aggiudicataria dell'appalto della fornitura di cui all'art.1 si impegna ad osservare le modalità di esecuzione della fornitura stessa illustrate di seguito:

A)- per quanto concerne i generi alimentari:

- 1) - La ditta aggiudicataria assicurerà, senza soluzione di continuità, la fornitura oggetto dell'appalto nelle quantità giornaliere, quanto ai generi deperibili, e nelle quantità periodiche, quanto ai generi a media e lunga conservazione, come dette quantità vengono ordinate dalle Coordinatrici dei due Asili - Nido interessati, indicati al successivo art.3;
- 2) - ove sia stata accertata nel periodo conclusivo della fornitura la sussistenza di quantitativi di merce tali da non potere essere assorbiti entro il termine della scadenza contrattuale - indicato al successivo art.3- con la fornitura giornaliera o periodica, la ditta aggiudicataria fornirà in

blocco, sempre entro il termine della scadenza contrattuale, i prodotti a lunga conservazione ed i prodotti surgelabili fino al raggiungimento dei rispettivi quantitativi, come riportati negli allegati “1 e 2” del presente “Capitolato d’Oneri”. Nel caso non siano stati comunque smaltiti tutti i quantitativi di merce oggetto della fornitura entro il termine della scadenza contrattuale, la ditta aggiudicataria nulla avrà a pretendere dal committente per la mancata realizzazione degli utili legati ai quantitativi di merce non forniti;

3) –La tipologia dei prodotti con i relativi marchi di fabbrica e nomi commerciali indicati nei preventivi di spesa debbono intendersi indicatorie fermo restando la libera scelta del privato contraente a fornire quei prodotti reperibili nel mercato anche di marca diversa, fermo restando l’obbligo di similitudine con quelli indicati dall’Ente appartenente.

4) - per tutti i prodotti che figurano negli Allegati” “1” e “2” del presente Capitolato si richiede sempre un ottimo stato di conservazione e prodotta in conformità con le vigenti disposizioni di legge in materia; in particolare:

- la frutta di stagione e gli ortaggi devono essere freschi e selezionati, integri nelle qualità nutritive ed essere giunti alla naturale maturazione, senza presentare tracce di alterazione
- il pane deve essere ben cotto, ben lievitato e fresco;
- la pasta deve essere di pura semola di grano duro;
- l’olio di oliva deve essere del tipo extravergine, di eccellente qualità e rispondente alle vigenti norme igieniche e merceologiche;
- le uova di gallina devono essere fresche di giornata, di categoria “A” e del peso di gr.50 circa;
- i prodotti in scatola, in vasetto e in bottiglia devono essere del tipo, del peso e/o con le caratteristiche specificate negli allegati “1” e “2” del presente “Capitolato”, in corrispondenza della voce di riferimento;(da prendere in considerazione sempre il punto 3.);
- deve essere certificabile la provenienza delle carni bovine dalla ditta appaltatrice, in ossequio al principio della “tracciabilità” del processo di produzione distribuzione e commercializzazione;

B)- per quanto concerne il materiale di facile consumo:

La ditta aggiudicataria dell’appalto si impegna ad osservare scrupolosamente le seguenti modalità di esecuzione della fornitura di che trattasi:

1) - la merce oggetto della fornitura dovrà essere consegnata in blocco entro 15 giorni dalla stipula del contratto; eventuali ritardi nelle consegne superiori a 15 giorni potranno comportare l’applicazione di una penale dell’1% (uno per cento) dell’importo contrattuale a carico della ditta aggiudicataria e così per ogni ulteriore ritardo quindicinale, salvo giustificati motivi. Il differimento dei termini di consegna potrà ricorrere nel caso in cui gli asili-nido siano temporaneamente chiusi o per altri motivi plausibili , dei quali sia stata tempestivamente informata la ditta aggiudicataria;

2) - tutti i prodotti e gli articoli commerciali oggetto della fornitura dovranno essere di ottima qualità e di sicuro affidamento; dovranno inoltre essere forniti prodotti di una delle marche indicate in corrispondenza dei prodotti interessati, o, in alternative, altre marche di prodotti equipollenti, aventi le medesime caratteristiche organolettiche delle marche segnalate, quando tale qualificazione vi figuri, come risulta negli allegati “3 e 4”.

ART. 3

Durata, tempi e luoghi di consegna della fornitura

La durata dell'appalto è stabilita in anni due con facoltà di ripetizione ai sensi dell'art. 57 del Dlgs 163/06

A)- per quanto concerne i generi alimentari:

La fornitura dovrà coprire il fabbisogno degli anni 2012/2013, con decorrenza dalla data di affidamento, salvo le sospensioni coincidenti con la chiusura temporanea degli asili - nido destinatari, ossia per le vacanze pasquali e natalizie, a luglio ed agosto (vacanze estive), nei giorni riconosciuti festivi e nei giorni di chiusura imprevista e /o forzata, dei quali ultimi sia stata data tempestiva comunicazione alla ditta appaltatrice. Il termine conclusivo della fornitura è stabilito, in anni 2 a decorrere dalla data di effettivo inizio. La ditta appaltatrice dovrà assecondare le richieste di alimenti che saranno inoltrate alla stessa dalle Coordinatrici degli Asili - Nido giornalmente, quanto ai generi deperibili, e periodicamente - con cadenza settimanale o infrasettimanale o diversa da concordarsi - quanto ai generi duraturi. I beni in parola dovranno essere consegnati al destinatario, sempre e comunque in tempo utile per la somministrazione e per la preparazione dei pasti, stabilitasi al riguardo un'opportuna intesa. La merce oggetto della fornitura dovrà essere consegnata presso l'Asilo - nido di Via Catania, in contrada "Tre Colli" di Pachino e presso l'Asilo - nido di Via Mazzini, a Pachino, in persona delle Coordinatrici preposte alla gestione delle due strutture in parola, o di chi le sostituisca, con il corredo dei rituali documenti di trasporto.

Eventuali variazioni logistiche saranno segnalate tempestivamente alla ditta appaltatrice, che sarà tenuta ad assicurare, comunque, la fornitura di cui al presente "Capitolato" anche nel caso intervenissero le variazioni logistiche di cui sopra.

B)- per quanto concerne il materiale di facile consumo:

La fornitura è destinata esclusivamente ai due asili-nido comunali di VIA CATANIA e di VIA MAZZINI, in Pachino e dovrà iniziare presuntivamente a **partire dalla data d'aggiudicazione**.

Eventuali variazioni logistiche in ordine alle superiori destinazioni saranno tempestivamente comunicate alla ditta aggiudicataria, che in tal caso sarà comunque tenuta ad assolvere la fornitura.

ART. 4

Personale e mezzi

La confezione ed il trasporto della merce oggetto dell'appalto sono a totale carico della ditta fornitrice; il mezzo di trasporto dovrà essere idoneo al servizio da espletarsi e la consegna dovrà essere, comunque, assicurata anche in caso di avarie al mezzo in parola o di indisponibilità del personale della ditta, la quale dovrà in tali casi sopperirvi adeguatamente, stante la necessità di fornire il vitto giornaliero ai bambini accolti nelle due strutture comunali. L'eventuale, accertata violazione, a carico della ditta appaltatrice, delle norme vigenti in materia igienico - sanitaria, potrà comportare la sospensione della fornitura o la risoluzione anticipata del contratto al verificarsi

dell'evenienza di cui sopra, fatta salva la facoltà del committente di richiedere alla ditta medesima il risarcimento dei danni subiti nelle sedi competenti, e nei termini meglio esplicitati al successivo art.9, quanto ad eventuali inadempienze.

ART. 5

Controlli igienico - sanitari

Il personale comunale, le Coordinatrici degli Asili - nido e gli Organi Sanitari della A.S.L. territorialmente competente possono effettuare, senza alcun preavviso, qualsiasi controllo presso la sede commerciale della ditta aggiudicataria dell'appalto per la verifica delle condizioni igienico - sanitarie dei locali riservati alla commercializzazione ed al deposito dei prodotti in vendita.

ART. 6

Importo a base d'asta

L'importo a base d'asta della fornitura dei generi alimentari di cui al presente "Capitolato", è stabilito in complessivi **Euro 54.673,88** (diconsi cinquantaquattromilaseicentosettantatre virgola 88), I.V.A. compresa. L'importo a base d'asta di cui sopra non potrà subire alcuna variazione in eccesso, per cui la ditta aggiudicataria dell'appalto potrà fornire solo le quantità di massima indicate negli "Allegati" da 1 a 4 del presente "Capitolato", in corrispondenza del genere di riferimento, fermo restando che tale importo potrà risultare ridimensionato alla conclusione, per le ragioni esposte al precedente Articolo 2, punto 2), senza che la ditta stessa abbia a pretendere alcun indennizzo per i mancati utili. I prezzi di tutti i generi alimentari oggetto dell'appalto resteranno fissi ed invariati fino alla conclusione del rapporto contrattuale, ciò significando che non si darà luogo ad alcuna revisione prezzi.

ART. 7

Oneri a carico

Qualsiasi onere inerente al personale utilizzato dalla ditta appaltatrice ed ai relativi obblighi previdenziali è a totale carico della ditta stessa; quest'ultima risponderà direttamente di ogni danno che per fatto proprio o dei propri dipendenti possa derivare al Comune e/o a terzi, oltre che ai destinatari della fornitura.

ART. 8

Cauzione ed oneri fiscali

Prima della stipula del contratto la ditta appaltatrice dovrà produrre nelle forme di legge, a garanzia degli adempimenti inerenti e conseguenti alla fornitura, la cauzione definitiva che è pari al 10% dell'importo contrattuale. Tutte le spese inerenti alla stipula del contratto, nessuna esclusa od eccettuata, sono a totale carico della ditta aggiudicataria.

ART. 9

Garanzia - eventuale penale

La ditta appaltatrice dovrà osservare scrupolosamente tutte le disposizioni riportate nel presente "Capitolato d'Oneri" quanto alle modalità di esecuzione della fornitura. Qualora si verificassero inadempienze imputabili alla ditta appaltatrice, contestate alla medesima con comunicazione scritta, verrebbe applicata una penale commisurata all'entità dell'inadempienza accertata, come proposta dal legale incaricato dal Comune. Dopo la terza contestazione mossa dal Comune, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto prima della scadenza prefissata, eventualmente invocando il risarcimento dei danni o rivalendosi con l'incameramento della cauzione prodotta dalla ditta appaltatrice.

ART. 10

Modalità di pagamento

Al pagamento delle somme dovute alla ditta aggiudicataria si procederà, dopo la stipula del regolare contratto di appalto, con mandati di pagamento emessi dal Comune di Pachino mensilmente, con l'adozione dell'apposito atto di liquidazione, previa presentazione delle regolari fatture e previa attestazione della effettuata fornitura, rilasciata dalle Coordinatrici preposte a ciascuno dei due Asili - Nido o, comunque, da chi riceva in consegna la merce. La ditta appaltatrice dovrà emettere fatturazione separata e distinta per la merce fornita nel mese di interesse a ciascun Asilo - Nido. La ditta medesima nulla avrà a pretendere dall'Amministrazione comunale nel caso venga fornito un quantitativo di merce inferiore a quello complessivamente preventivato entro la scadenza contrattuale, restando confermata, comunque, l'ipotesi di fornitura in blocco di cui all'art. 2, del presente "Capitolato".

ART. 11

Risoluzione del contratto

L'Amministrazione Comunale e la ditta appaltatrice potranno concordare la risoluzione del contratto a norma dell'art.1456 del Codice Civile. La risoluzione sarà altresì consentita per sopravvenuta, eccessiva onerosità per una delle due parti come espressamente previsto dall'Art.24, comma 4, del "Regolamento per la disciplina dei Contratti":

ART. 12

Norma di rinvio

Per quanto non espressamente previsto dal presente “Capitolato d’Oneri” si fa rinvio alle Norme Nazionali e Regionali vigenti in materia di disciplina degli appalti e contratti per le Pubbliche Amministrazioni.

COMUNE DI PACHINO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

IV SETTORE

PREVENTIVO DI SPESA ANNUALE PER LA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI ALL'ASILO-NIDO DI VIA CATANIA

ALLEGATO N.1

Il preventivo di spesa pari ad Euro **9.160,75**, I.V.A. compresa, risultante dall'analisi dei costi elaborata nel sottostante prospetto contabile, Sezione "A", "B" e "C" è riferito alla fornitura di generi alimentari riservata all'asilo-nido comunale di Via Catania per un anno. L'imponibile derivante dal preventivo di Euro **9160,75** è pari ad Euro **8.3339,67** ed il ricarico I.V.A. è pari ad Euro **821,08**, sommandosi i ricarichi parziali scaturenti dall'applicazione delle 3 differenti aliquote I.V.A. del 4% (Euro 138,48), del 10% (Euro 467,11) e del 21% (Euro 215,49).

PROSPETTO CONTABILE

Sezione "A" - Aliquota I.V.A. del 4%

DESCRIZIONE PRODOTTO	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO COMPLESSIVO
- PANINI	Kg.120	Euro 3,00	Euro 360,00
- FETTE BISCOTTATE (M. BIANCO-BUITONI) gr. 630	Conf.15	2,40	36,00
- PASTA DI GRANO DURO (BARILLA) 1.KG	Kg.180	1,60	288,00
- RISO (GALLO-FLORA) KG.1	Kg.10	2,89	28,9
- FRUTTA DI STAGIONE	Kg.200	1,99	398,00
- SALSA IN BOTTIGLIE ml 750 (POMI'-CIRIO-S.ROSA)	Nr.50	1,29	64,50
- POMODORO PELATO 3X400 gr. (DE - RICA - S. ROSA)	Conf.25	2,35	58,75
- LATTE PARZ. SCREM. (PARMALAT - SOLE) l.	lt.100	1,19	119,00
- OLIO DI OLIVA (DANTE-BERTOLLI-CARAPELLI) l.1	lt.45	5,35	240,75
- SEDANI	Nr.10	1,50	15,00
- OLIO DI SEMI GIRASOLE l.1	lt.30	2,00	60,00
- LEGUMI SECCHI	Kg. 24	1,89	45,36
- PATATE	Kg.100	1,29	129,00
- PREZZEMOLO	Maz 24	0,60	14,40
- LATTUGA	Nr.48	0,70	33,60
- CIPOLLE	Kg.30	1,30	39,00
		TOTALE IVA COMPRESA	EURO 1930,26

- AGLIO	Kg. 2	5,00	10,00
- CAROTE	Conf. 24	1,20	28,80
- PISELLI SURGELATI (FINDUS - SURGELA)	Kg.30	3,10	93,00
- PESCE SURGE3LATO	Kg.25	12,90	322,50
- SPINACI SURGELATI (FINDUS - SURGELA)	Kg.20	3,10	62,00
- MINESTRONE SURGELATO	Kg.20	3,00	60,00
- FORMAGGIO A FETTE GALBANI	Kg. 25	15,90	397,50
- FORMAGGINI 2X18 gr. (bel paese)	Conf. 200	0,89	178,00
- PARMIGIANO REGGIANO	Kg.20	15,90	318,00
- FAGIOLINI SURGELATI	Kg. 20	3,10	62,00
TOTALE IVA COMPRESA EURO 3462,06 IMPONIBILE 3323,58 I.V.A. al 4% 138,48			

SEZIONE “B” - ALIQUOTA I.V.A. DEL 10%

DESCRIZIONE PRODOTTO	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO COMPLESSIVO
- VASETTI CARNE OMOG. 2X80 gr. (PLASMON - BUITONI)	Conf. 900	EURO 2,30	EURO 2070,00
- VASETTI FRUTTA OMOG. 2X80 gr. (PLASMON - BUITONI)	Conf. 300	1,50	450,00
- BISCOTTI PRIMI MESI (PLASMON - BUITONI) gr.360	Conf. 30	2,99	89,70
- PASTINA PRIMI MESI PLASMON	Conf. 18	2,10	37,80
- BISCOTTI SECCHI (M. BIANCO - SAIWA) gr. 400	Conf. 40	2,45	98,00
- MERENDINE (M. BIANCO - KINDER FERRERO)	Conf. 120	2,75	330,00
- CARNE FRESCA (FILETTO - LACERTO - TRITATO)	Kg. 60	12,00	720,00
- FETTINE DI POLLO	Kg. 30	9,00	270,00
- PROSCIUTTO COTTO s.p. (FIORUCCI - ROVAGNATI)	Kg. 25	14,90	372,50
- UOVA	Conf. 120	0,99	118,80
- ACETO l. 1	lt. 5	0,99	4,95
- CONFETTURA DI FRUTTA gr. 400	Conf.25	1,99	49,75

- NUTELLA gr. 400	Conf. 20	2,98	59,60
TOTALE IVA COMPRESA			4671,1
Al netto di IVA euro			4203,99
IVA AL 10%			467,11/

SEZIONE "C" - ALIQUOTA I.V.A. DEL 21%

DESCRIZIONE PRODOTTO	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO COMPLESSIVO
- ACQUA MINERALE NATURALE 6X1-1,5 (NATIA-LEVISSIMA- S. BENEDETTO)	Conf. 307	EURO 2,50	EURO767,00
- ZUCCHERO	Kg. 30	1,25	37,50
- SALE	Kg. 30	0,70	21,00
- FARINA DI GRANO DURO	Kg 50	1,00	50,00
FARINA DI GRANO TENERO	Kg 50	1,00	50,00
BURRO gr. 250	qb		50,00
LIEVITO IN BUSTINE	qb		25,00
SPEZIE VARIE	qb		27,09
TOTALE IVA COMPRESA			1027,59
Al netto di iva			811,8
IVA AL 21%			215,49

SEZIONE "D" TOTALI GENERALI

TOTALE IVA COMPRESA	IVA	IMPONIBILE
A - Euro 3462,06	Euro 138,48 (IVA AL 4%)	Euro 3323,88/
B - Euro 4671,1	" 467,11 (IVA AL 10%)	4203,99
C - Euro 1027,59	" 215,49 (IVA AL 21%)	811,8
Euro 9160,75	" 821,08	8339,67

TOTALE COMPLESSIVO 9160,75

COMUNE DI PACHINO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

IV SETTORE

PREVENTIVO DI SPESA ANNUALE PER LA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI ALL'ASILO-NIDO DI VIA MAZZINI

ALLEGATO N.2

Il preventivo di spesa pari ad Euro **9.160,75**, I.V.A. compresa, risultante dall'analisi dei costi elaborata nel sottostante prospetto contabile, Sezione "A", "B" e "C" è riferito alla fornitura di generi alimentari riservata all'asilo-nido comunale di Via Mazzini per un anno. L'imponibile derivante dal preventivo di Euro **9160,75** è pari ad Euro **8.339,67** ed il ricarico I.V.A. è pari ad Euro **821,08**, sommandosi i ricarichi parziali scaturenti dall'applicazione delle 3 differenti aliquote I.V.A. del 4% (Euro 138,48), del 10% (Euro 467,11) e del 21% (Euro 215,49).

PROSPETTO CONTABILE

Sezione "A" - Aliquota I.V.A. del 4%

DESCRIZIONE PRODOTTO	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO COMPLESSIVO
- PANINI	Kg.120	Euro 3,00	Euro 360,00
- FETTE BISCOTTATE (M. BIANCO-BUITONI) gr. 630	Conf.15	2,40	36,00
- PASTA DI GRANO DURO (BARILLA) 1.KG	Kg.180	1,60	288,00
- RISO (GALLO-FLORA) KG.1	Kg.10	2,89	28,9
- FRUTTA DI STAGIONE	Kg.200	1,99	398,00
- SALSIA IN BOTTIGLIE ml 750 (POMI'-CIRIO-S.ROSA)	Nr.50	1,29	64,50
- POMODORO PELATO 3X400 gr. (DE - RICA - S. ROSA)	Conf.25	2,35	58,75
- LATTE PARZ. SCREM. (PARMALAT - SOLE) l.	lt.100	1,19	119,00
- OLIO DI OLIVA (DANTE-BERTOLLI-CARAPPELLI) l.1	lt.45	5,35	240,75
- SEDANI	Nr.10	1,50	15,00
- OLIO DI SEMI GIRASOLE l.1	lt.30	2,00	60,00
- LEGUMI SECCHI	Kg. 24	1,89	45,36
- PATATE	Kg.100	1,29	129,00
- PREZZEMOLO	Maz 24	0,60	14,40

- LATTUGA	Nr.48	0,70	33,60
- CIPOLLE	Kg.30	1,30	39,00
		TOTALE IVA COMPRESA EURO	1930,26
- AGLIO	Kg. 2	5,00	10,00
- CAROTE	Conf. 24	1,20	28,80
- PISELLI SURGELATI (FINDUS - SURGELA)	Kg.30	3,10	93,00
- PESCE SURGE3LATO	Kg.25	12,90	322,50
- SPINACI SURGELATI (FINDUS - SURGELA)	Kg.20	3,10	62,00
- MINESTRONE SURGELATO	Kg.20	3,00	60,00
- FORMAGGIO A FETTE GALBANI	Kg. 25	15,90	397,50
- FORMAGGINI 2X18 gr. (bel paese)	Conf. 200	0,89	178,00
- PARMIGIANO REGGIANO	Kg.20	15,90	318,00
- FAGIOLINI SURGELATI	Kg. 20	3,10	62,00
TOTALE IVA COMPRESA EURO 3462,06 IMPONIBILE 3323,58 I.V.A. al 4% 138,48			

SEZIONE “B” - ALIQUOTA I.V.A. DEL 10%

DESCRIZIONE PRODOTTO	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO COMPLESSIVO
- VASETTI CARNE OMOG. 2X80 gr. (PLASMON - BUITONI)	Conf. 900	EURO 2,30	EURO 2070,00
- VASETTI FRUTTA OMOG. 2X80 gr. (PLASMON - BUITONI)	Conf. 300	1,50	450,00
- BISCOTTI PRIMI MESI (PLASMON - BUITONI) gr.360	Conf. 30	2,99	89,70
- PASTINA PRIMI MESI PLASMON	Conf. 18	2,10	37,80
- BISCOTTI SECCHI (M. BIANCO - SAIWA) gr. 400	Conf. 40	2,45	98,00
- MERENDINE (M. BIANCO - KINDER FERRERO)	Conf. 120	2,75	330,00
- CARNE FRESCA (FILETTO - LACERTO - TRITATO)	Kg. 60	12,00	720,00
- FETTINE DI POLLO	Kg. 30	9,00	270,00
- PROSCIUTTO COTTO s.p. (FIORUCCI - ROVAGNATI)	Kg. 25	14,90	372,50
- UOVA	Conf. 120	0,99	118,80

- ACETO l. 1	lt. 5	0,99	4,95
- CONFETTURA DI FRUTTA gr. 400	Conf.25	1,99	49,75
- NUTELLA gr. 400	Conf. 20	2,98	59,60
TOTALE IVA COMPRESA			4671,1
Al netto di IVA euro			4203,99
IVA AL 10%			467,11/

SEZIONE "C" - ALIQUOTA I.V.A. DEL 21%

DESCRIZIONE PRODOTTO	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO COMPLESSIVO
- ACQUA MINERALE NATURALE 6X1-1,5 (NATIA-LEVISSIMA- S. BENEDETTO)	Conf. 307	EURO 2,50	EURO767,00
- ZUCCHERO	Kg. 30	1,25	37,50
- SALE	Kg. 30	0,70	21,00
- FARINA DI GRANO DURO	Kg 50	1,00	50,00
FARINA DI GRANO TENERO	Kg 50	1,00	50,00
BURRO gr. 250	qb		50,00
LIEVITO IN BUSTINE	qb		25,00
SPEZIE VARIE	qb		27,09
TOTALE IVA COMPRESA			1027,59
Al netto di iva			811,8
IVA AL 21%			215,49

SEZIONE "D" TOTALI GENERALI

TOTALE IVA COMPRESA	IVA	IMPONIBILE
A - Euro 3462,06	Euro 138,48 (IVA AL 4%)	Euro 3323,88/
B - Euro 4671,1	" 467,11 (IVA AL 10%)	4203,99
C - Euro 1027,59	" 215,49 (IVA AL 21%)	811,8
Euro 9160,75	" 821,08	8339,67

TOTALE COMPLESSIVO 9160,75

COMUNE DI PACHINO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

IV SETTORE

FORNITURA DI MATERIALE DI FACILE CONSUMO PER L'ASILO NIDO

VIA CATANIA

ALLEGATO N°3.

Descrizione prodotto	Quantità	Costo unitario	Costo complessivo iva compresa
PANNOLINI (PAMPERS- LINES)	C 267	EURO 7,50	EURO 2.002,50
Fazzoletti di carta x 10 (scottex – tempo)	C 30	1,99	59,70
Rotoli carta ass. cucina x 4 (scottex regina)	C 20	2,39	47,80
Tovaglioli di carta doppio pacco (scottex regina)	C 50	2,45	122,50
Piatti di plastica monouso grandi x gr 800	C 70	2,49	174,30
Carta igienica da 10 rotoli (scottex regina)	C 35	3,40	119,00
Guanti monouso in lattice della logex	Scat 15	4,40	66,00
Sapone liquido ml 300 (super	C 30	2,49	74,70

soap batedas)			
Spugne piatti	C 15	1,90	28,50
Detergente wc ml 750 (rio azzurro)	C 25	2,19	54,75
Detersivo in crema ml 500 (cif)	C 20	2,49	49,80
Detersivo per pavimenti l 1 (fabulouso – aixax)	L 30	1,99	59,70
Scope con manico	N 10	3,99	39,90
Lines lindo roll	N 20	2,75	55,00
Mocio Vileda	N°.3	9.50	28,50
totale parziale Euro 2982,65			

(Continua)

Descrizione prodotto	Quantità	Costo unitario	Costo complessivo iva compresa
			Riporto euro 2982,65
Detersivo liquido per sup l 1 (mastro lindo)	C25	EURO 2,19	54,75
Candeggina profumata l. 2,5 (ace – grifo)	C30	2,69	80,70
Sacchetti freezer medi	C10	1,99	19,90
Liquido anticalcare ml 750 (viakal)	C20	2,45	49,00
Panno asciuga tutto x 3 (daino – vileda)	C15	2,79	41,85
Spugna panno casa x (Daino – Vileda)	C15	3,99	59,85
Spray multiuso ml 750 (bref – cif)	C30	2,49	74,70
Detersivo lavatrice kg 8 (dasch – dixan)	C 10	54 mis. 15,99	159,90
Disinfettante per pavimenti ml 750 (lisoform)	C15	2,39	35,85
Cotone idrofilo da 100 gr	C30	1,60	48,00
Bicchieri plastica monouso da 100	C80	1,10	88,00
Detersivo liquido per stoviglie l. 1,5 (nelsen – sole piatti)	C50	1,99	99,50
Sacchetti spazzatura grandi	C25	4,30	107,50
Sacchetti spazzatura medi	C50	1,50	75,00
Detergente per acciaio ml 375 (smac)	C10	2,69	26,90
Presine per cucina grandi	N3	1,99	5,97

Tovaglie da tavola rett	N4	14,00	56,00
Totale parziale euro 4066,02			

Descrizione prodotto	Quantità	Costo unitario	Costo complessivo iva compresa
			Riporto 4066,02
Rotoloni asciugatutto x 2	N10	9,50	95,00
Ammorbidente l.4 (vernel o coccolino)	N6	4.30	25,80
Borotalco per bambini gr 500	N8	5.90	47,20
Strofinacci per pavimento	N6	1.50	9,00
Asciuga piatti	N12	2.50	30,00
Grembiuli da cucina	N6	5.90	35,40
Carta alluminio da m 8	N15	1.98	29,70
Carta forno	N15	2.19	32,85
Spray Anticalcare	N°.20	2,59	51,80
Camici da lavoro bianchi-Rosa	N 5	16.99	84,95
			Totale finale Euro 4507,72

Si precisa che le indicazioni dei marchi e delle marche commerciali sopra riportate, debbano intendersi solo ed esclusivamente indicate per individuare la tipologia del prodotto, pertanto l'impresa concorrente non è obbligata a fornire prodotti aventi marchi commerciali identici a quelli sopra riportati ma può fornire qualsiasi prodotto commerciale purchè rispetti condizioni di qualità e genuinità simili.

COMUNE DI PACHINO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

IV SETTORE

FORNITURA DI MATERIALE DI FACILE CONSUMO PER L'ASILO NIDO

VIA MAZZINI

ALLEGATO N°4.

Descrizione prodotto	Quantità	Costo unitario	Costo complessivo iva compresa
PANNOLINI (PAMPERS-LINES)	C 267	EURO 7,50	EURO 2.002,50
Fazzoletti di carta x 10 (scottex – tempo)	C 30	1,99	59,70
Rotoli carta ass. cucina x 4 (scottex regina)	C 20	2,39	47,80
Tovaglioli di carta doppio pacco (scottex regina)	C 50	2,45	122,50
Piatti di plastica monouso grandi x gr 800	C 70	2,49	174,30
Carta igienica da 10 rotoli (scottex regina)	C 35	3,40	119,00
Guanti monouso in lattice della logex	Scat 15	4,40	66,00
Sapone liquido ml 300 (super soap badedas)	C 30	2,49	74,70
Spugne piatti	C 15	1,90	28,50
Detergente wc ml 750 (rio azzurro)	C 25	2,19	54,75

Detersivo in crema ml 500 (cif)	C 20	2,49	49,80
Detersivo per pavimenti l 1 (fabulous – aix)	L 30	1,99	59,70
Scope con manico	N 10	3,99	39,90
Lines lindo roll	N 20	2,75	55,00
Mocio Vileda	N°.3	9.50	28,50
totale parziale Euro 2982,65			
Descrizione prodotto	Quantità	Costo unitario	Costo complessivo iva compresa
			Riporto euro 2982,65
Detersivo liquido per sup l 1 (mastro lindo)	C25	EURO 2,19	54,75
Candeggina profumata l. 2,5 (ace – grifo)	C30	2,69	80,70
Sacchetti freezer medi	C10	1,99	19,90
Liquido anticalcare ml 750 (viakal)	C20	2,45	49,00
Panno asciuga tutto x 3 (daino – vileda)	C15	2,79	41,85
Spugna panno casa x (Daino – Vileda)	C15	3,99	59,85
Spray multiuso ml 750 (bref – cif)	C30	2,49	74,70
Detersivo lavatrice kg 8 (dasch – dixan)	C 10	54 mis. 15,99	159,90
Disinfettante per pavimenti ml 750 (lisoform)	C15	2,39	35,85
Cotone idrofilo da 100 gr	C30	1,60	48,00
Bicchieri plastica monouso da 100	C80	1,10	88,00

Detersivo liquido per stoviglie l. 1,5 (nelsen – sole piatti)	C50	1,99	99,50
Sacchetti spazzatura grandi	C25	4,30	107,50
Sacchetti spazzatura medi	C50	1,50	75,00
Detergente per acciaio ml 375 (smac)	C10	2,69	26,90
Presine per cucina grandi	N3	1,99	5,97
Tovaglie da tavola rett	N4	14,00	56,00
Totale parziale euro 4066,02			

Descrizione prodotto	Quantità	Costo unitario	Costo complessivo iva compresa
			Riporto 4066,02
Rotoloni asciugatutto x 2	N10	9,50	95,00
Ammorbidente l.4 (vernel o cocolino)	N6	4.30	25,80
Borotalco per bambini gr 500	N8	5.90	47,20
Strofinacci per pavimento	N6	1.50	9,00
Asciuga piatti	N12	2.50	30,00
Grembiuli da cucina	N6	5.90	35,40
Carta alluminio da m 8	N15	1.98	29,70
Carta forno	N15	2.19	32,85
Spray Anticalcare	N°.20	2,59	51,80
Camici da lavoro bianchi-Rosa	N 5	16.99	84,95
			Totale finale Euro 4507,72

Si precisa che le indicazioni dei marchi e delle marche commerciali sopra riportate, debbano intendersi solo ed esclusivamente indicate per individuare la tipologia del prodotto, pertanto l'impresa concorrente non è obbligata a fornire prodotti aventi marchi commerciali identici a quelli sopra riportati ma può fornire qualsiasi prodotto commerciale purchè rispetti condizioni di qualità e genuinità simili.

